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21 marca 2017

Finał XXVI edycji konkursu “Ekologia, my i region w
którym żyjemy”

Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach już po raz
XXVI zorganizował konkurs ekologiczny pn. „Ekologia, my i region w którym żyjemy”.
Uczestniczą w nim uczniowie ze szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych
województwa świętokrzyskiego. Finał konkursu odbędzie się w piątek, 24 marca w
Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach.
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Konkurs stanowi istotny  element edukacji ekologicznej prowadzonej przez Zespół
Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach. Rozgrywki
konkursowe mają zasięg wojewódzki i na trwałe wpisały się w kalendarz imprez
ekologicznych naszego województwa – w br. odbywają się już po raz XXVI.

Celem przedsięwzięcia jest rozwijanie w młodych ludziach zainteresowania sprawami
środowiska naturalnego, pogłębianie ich wiedzy na temat form ochrony przyrody na świecie,
w Polsce i regionie, ze szczególnym uwzględnieniem terenów parków krajobrazowych
województwa świętokrzyskiego oraz kształtowanie trwałej postawy proekologicznej poprzez
podwyższanie świadomości ekologicznej.

Zmagania konkursowe mają przebieg dwuetapowy. Pierwszy etap polegał na przygotowaniu
pracy konkursowej. Nadesłane prace zostały ocenione w trzech kategoriach: dla szkół
podstawowych, gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych. Zespoły uczniowskie
opracowywały jeden z czterech wymienionych tematów:

Rok 2016 jest Rokiem Henryka Sienkiewicza, który poprzez pałacyk w Oblęgorku, na1.
zawsze związał się z Ziemią Świętokrzyską. Jako, że Noblista stosunkowo rzadko w nim
przebywał „zaproś pisarza” na wycieczkę, podczas której pokażesz Mu najpiękniejsze
zakątki i „perełki przyrodnicze” naszego regionu.  – napłynęło  47 prac
„Różnorodność biologiczna” to termin, którym posługujemy się, aby oddać całe2.
bogactwo świata przyrody. Dokonaj analizy oraz oceń bioróżnorodność na obszarach
wybranego przez Ciebie parku krajobrazowego  w aspekcie niekorzystnych przemian
zachodzących
w środowisku przyrodniczym. Spróbuj również zaproponować działania im
zapobiegające. – napłynęło 9 prac.
„Dzika strona lasu” miejsce pracy i wypoczynku na przykładzie Nadleśnictwa, którego3.
teren obejmuje Twoją gminę. – napłynęły  34 prace
„Segreguj odpady”, „Oszczędzaj i dbaj o wodę”, „Korzystaj z alternatywnych źródeł4.
energii” – przedstaw jak te hasła są realizowane w Twojej gminie.  –  napłynęło 30
prac.

Łącznie na konkurs napłynęło 120 (w 2016 było ich 96) prac przygotowanych przez 720
uczniów z 67 placówek oświatowych. Pracę konkursową zespoły mogły wykonać w formie
posteru, w postaci prezentacji multimedialnej, filmu amatorskiego, tematycznego albumu
fotograficznego, reportażu lub scenariusza zajęć. Z nadesłanych do I etapu prac Komisja
Konkursowa wybrała 15 (po 5 na każdym poziomie nauczania: szkoła podstawowa,
gimnazjalna i ponadgimnazjalna) które uzyskały najwyższą ocenę punktową.
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Podczas piątkowego finału konkursu w Wojewódzkim Domu Kultury uczestnicy będą mieli za
zadanie rozwiązać test sprawdzający ich wiedzę z zakresu ekologii, ochrony środowiska,
znajomości parków krajobrazowych w regionie świętokrzyskim, polskich parków
narodowych oraz tematyki leśnej.

Szkoły, których reprezentacje wezmą udział w finałowych zmaganiach oraz sami uczniowie
wraz z opiekunami otrzymają cenne nagrody ufundowane m.in. przez Wojewódzki Fundusz
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach oraz Zespół Świętokrzyskich i
Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych. Czteroosobowy zespół uczniowski (w kategorii
gimnazjów), który uzyska największą liczbę punktów po I i II etapie konkursu, weźmie udział
w rozgrywkach finałowych ogólnopolskiego konkursu „Poznajemy Parki Krajobrazowe
Polski”. Odbędą się one w dniach 5-9 czerwca 2017 roku na terenie naszego województwa z
udziałem reprezentacji wszystkich województw w Polsce.

Współorganizatorami konkursu są: Marszałek Województwa Świętokrzyskiego,
Świętokrzyski Kurator Oświaty, Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu oraz
Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach.


